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CH 120.1465.6666.5 | Biirgler's Orkan OMAR | aAa:543 162 | Z:Blirgler Emil, Nesslau

39.00

ZW:G OB 12.25

M

Scheltenpass-OB Omar OMALIA
E: Risi Patrick, Buochs

Abstammung

Liver's OB Orelio ORKAN
CH 120.1349.0901.6

Biirgler's Lordan URMI
L5 91 95 96 96 97 / EX-94

@ 6L 8'857 4.32 3.59 L3 92 90 92 96 93 / EX-93
@ 8L 8'425 3.96 3.25

Gesamt- und Teilzuchtwerte
GZW MIw FIW WzZw IFV
1298 123 97 123 126
Produktion
Anzahl Tochter/Betriebe:404/296 | k-K:AB | B-K:A1/A2 | :
Sicherheit Milch Fett Eiweiss
95 % +504 kg +22 kg +26 kg

+0.03 % +0.12 %

Gk

swissgenetics M

ORELIO
Liver's OB Robin REGINA

Rino LORDAN
Biirgler's Karlo UNITA

gietisflue Omar LEONA
E: Kempf-Brand Roger, Isenthal

Funktionelle Merkmale

ausgesch. Téchter 3 %

NRR Stier
Persistenz
Zellzahl

Mastitisresistenz

O o o o

Melkbarkeit

[a)
=y

Temperament
Fruchtbarkeit
Nutzungsdauer
Normalgeburten Stier

Normalgeburten Téchter

0O o0 o o o

Kalbervitalitat

Exterieur
Anzahl Téchter 221

Gesamtnote

Rahmen

Becken

Fundament

Euter

Kreuzbeinhhe (141.7 cm)
Flankentiefe (79.4 cm)
Brustbreite

Obere Linie

Beckenlénge (53.5 cm)
Beckenbreite (37.2 cm)
Beckenneigung

Lage Umdreher
Sprunggelenkswink.
Sprunggelenksausprag.
Fesseln

Klauensatz
Voreuterldnge
Voreuteraufhéngung
Aufhédngung hinten Breite
Aufhéngung hinten Hohe
Eutertiefe

Euterboden

Zentralband

Zitzenlange

Zitzendicke
Zitzenstellung
Zitzenverteilung vorn
Zitzenverteilung hinten
Bemuskelung

Zusatzzitzen % blind

109
98
109
104
120
102
99
106
81
101
115
108
108
92
90
106
107
127
126
98
112
115
120
87
108
94
122
103
103
107

94
103
112
114

95
106

86
102

95

86
101

80

tief

tief
hoch
tief
langsam
nervos
tief

kurz
wenig

wenig

80

klein
wenig
schmal
gesenkt
kurz
schmal
gestellt
hinten
gerade
voll
weich
flach
wenig
locker
schmal
tief

tief
gestuft
n. sichtbar
kurz
fein

n. aussen
weit
weit

leer

100 120
| hoch
u hoch
| tief
| hoch
| schnell
|| ruhig
| hoch
] lang
| viel
| viel
1
100 120
|
|
|
|
]
] gross
| viel
| breit
| erhht
1 lang
| breit
| abgezogen
| vorn
| sébelbeinig
| trocken
| steil
| hoch
I viel
I straff
| breit
| hoch
| hoch
I angehoben
| 1. gespalten
| lang
| grob
I n. innen
| eng
| eng
| voll
Zusatzzitzen % lebend -2



