



Scheltenpass-OB Omar OMALIA
E: Risi Patrick, Buochs



gietisflue Omar LEONA
E: Kempf-Brand Roger, Isenthal

Abstammung

Liver's OB Orelia ORKAN
CH 120.1349.0901.6

ORELIO
Liver's OB Robin REGINA

Bürgler's Lordan URMI
L5 91 95 96 96 97 / EX-94
Ø 6L 8'857 4.32 3.59

Rino LORDAN
Bürgler's Karlo UNITA
L3 92 90 92 96 93 / EX-93
Ø 8L 8'425 3.96 3.25

Gesamt- und Teilzuchtwerte

GZW	MIW	FIW	WZW	IFV
1'298	123	97	123	126

Produktion

Anzahl Töchter/Betriebe: 404/296 | κ-K:AB | β-K:A1/A2 | :

Sicherheit	Milch	Fett	Eiweiss
95 %	+504 kg	+22 kg	+26 kg
		+0.03 %	+0.12 %



Funktionelle Merkmale

ausgesch. Töchter 3 %

		80	100	120
NRR Stier		94	tief	hoch
Persistenz	G	103	tief	hoch
Zellzahl	G	112	hoch	tief
Mastitisresistenz	G	114	tief	hoch
Melkbarkeit	G	95	langsam	schnell
Temperament	CH	106	nervös	ruhig
Fruchtbarkeit	G	86	tief	hoch
Nutzungsdauer	G	102	kurz	lang
Normalgebüten Stier	G	95	wenig	viel
Normalgebüten Töchter	G	86	wenig	viel
Kälbervitalität	G	101		

Exterieur

Anzahl Töchter 221

	80	100	120
Gesamtnote	109		
Rahmen	98		
Becken	109		
Fundament	104		
Euter	120		
Kreuzbeinhöhe (141.7 cm)	102	klein	gross
Flankentiefe (79.4 cm)	99	wenig	viel
Brustbreite	106	schmal	breit
Obere Linie	81	gesenkt	erhöht
Beckerlänge (53.5 cm)	101	kurz	lang
Beckenbreite (37.2 cm)	115	schmal	breit
Beckenneigung	108	gestellt	abgezogen
Lage Umdreher	108	hinten	vorn
Sprunggelenkswink.	92	gerade	säbelbeinig
Sprunggelenksauspräg.	90	voll	trocken
Fesseln	106	weich	steil
Klaunsatz	107	flach	hoch
Voreuterlänge	127	wenig	viel
Voreuteraufhängung	126	locker	straff
Aufhängung hinten Breite	98	schmal	breit
Aufhängung hinten Höhe	112	tiefe	hoch
Eutertiefe	115	tiefe	hoch
Euterboden	120	gestuft	angehoben
Zentralband	87	n. sichtbar	l. gespalten
Zitzenlänge	108	kurz	lang
Zitzendicke	94	fein	grob
Zitzenstellung	122	n. aussen	n. innen
Zitzenverteilung vorn	103	weit	eng
Zitzenverteilung hinten	103	weit	eng
Bemuskelung	107	leer	voll
Zusatzzitzen % blind	-5	Zusatzzitzen % lebend	-2